

Presentazione:

Vanto una significativa esperienza pluriennale di 13 anni nel settore dello sviluppo turistico locale, durante i quali ho consolidato competenze nell'ambito della progettazione europea. Inizialmente ho operato come project manager e successivamente mi sono dedicato anche alla stesura di bandi e linee guida, ampliando così le mie responsabilità e competenze professionali.

Durante il mio percorso professionale, ho avuto il privilegio di guidare con successo quattro importanti progetti di sviluppo turistico locale. Durante queste esperienze, ho posto una forte attenzione alla promozione della cultura attraverso il cinema nelle città di Alba e Bra, all'enogastronomia, al paesaggio e all'arte contemporanea.

Nella mia attività come libera professionista, operando come impresa individuale, ho affinato le mie competenze nella gestione dei budget, nel coordinamento di gruppi di lavoro internazionali e nella gestione generale dei progetti finanziati dai programmi europei. Inoltre, ho sviluppato abilità nella stesura di piani operativi e guide di attuazione.

Nel mio ruolo di responsabile amministrativa presso una società partecipata pubblica, ho ricoperto la posizione di RUP, come stabilito dal Codice degli Appalti (D. Lgs 50/2016). Ho gestito in modo efficace le attività amministrative dell'azienda, in conformità con il Testo Unico delle Società Partecipate (D. Lgs 175/2016) e la Legge Anticorruzione (L. 190/2012 e il relativo D. Lgs 33/2013).

IMPRESA INDIVIDUALE - P.IVA 03766730042

Dal 2018 - in corso

2023 - in corso | Villa Arson (Nice - Francia)

Gestione Progetto "Perspectives" a valere sul Programma Interreg ALCOTRA 2014-2020

2021-2022 | GAL Valli del Canavese

Attività di ricerca e analisi sulla trasformazione della domanda e dell'offerta turistica

2021-2022 | GAL Valli di Lanzo Ceronda e Casternone

Attività di ricerca e analisi sulla trasformazione della domanda e dell'offerta turistica.

2021 | GAL Langhe Roero Leader

Strategia e partecipazione alla stesura del bando "Famiglie e Bambini" a valere sulla misura 7.5.2 del PSL.

2020 | Regione Piemonte

Strategia di comunicazione nel PSR Regione Piemonte (Misura 7.5.1.) e supporto nella gestione del programma ALCOTRA 2014-2020.

2018-2021 | Enoteca Regionale Piemontese Cavour

Progetto singolo "AMPELO" a valere sul Programma Alcotra 2014-2020.

Progettazione, gestione e supporto alla rendicontazione. Budget progetto (speso e rendicontato al 100%): € 424.000

2018-2019 | GAL Langhe Roero Leader

Supporto attuazione del Piano di Sviluppo Locale sulle misure a tema "turismo".

● ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal 2010 al 2023

Vice Direttore

ENTE TURISMO LANGHEMONFERRATO ROERO | Alba (CN), Italia

2022- 2023. Progetto singolo "PROSPETTIVE" a valere sul Programma Alcotra 2014-2020. Budget progetto: € 1.300.000

2018 - 2022. Progetto singolo "AMPELO" a valere sul Programma Alcotra 2014-2020. Progettazione, gestione e rendicontazione. Budget progetto (speso e rendicontato al 100%): € 600.000

2018 - 2022. Progetti singoli "Pays-Aimable" e "Pays-Capables" interni al PITER Pays-Sages, a valere sul Programma Alcotra 2014-2020. Progettazione, gestione e rendicontazione. Budget progetto (speso e rendicontato al 100%): € 450.000

2014 - 2018. Baby's Hills. Le colline dei bambini. Progetto di sviluppo prodotto turistico per famiglie e bambini. Gestione del gruppo di lavoro composto dalle tre ATL del basso Piemonte (Langhe Roero, Asti, Alessandria). Strategia, attività, gestione finanziaria, rendicontazione (a valere su FSE 14-20).

2010-2012. Gestione del progetto "001 Projections Touristique" - Alcotra 2017-2013: organizzazione delle attività, budget e rendicontazioni di spesa. Animazione progettuale con gli attori locali, e il Segretariato Congiunto. Budget progetto (speso e rendicontato al 100%): € 1.100.000

RESPONSABILE PROGETTAZIONE SVILUPPO LOCALE

2012 - 2022. Analisi flussi turistici e analisi tendenze turistiche internazionali per lo sviluppo del turismo in LangheMonferrato Roero e in Piemonte.

Contratto di rete valere sul Bando Progetti di Sviluppo di INVITALIA. Animazione, gestione e presentazione di un contratto di rete inerente lo sviluppo di un'offerta turistica sul tema "luxury" con il coinvolgimento di n. 10 investitori per un totale di investimento pari a € 60.000.000

RESPONSABILE AMMINISTRAZIONE E ACQUISTI

2012 - 2022

RUP ai sensi del Codice Appalti (D.Lgs 50/2016).

Responsabile gestione amministrativa ai sensi del TUSP (D.Lgs 175/2016), della Legge Anticorruzione (L. 190/2012) e relativo Decreto Pubblicità e Trasparenza (D. Lgs 33/2013).

Gestioni dei rapporti con la Regione Piemonte

Gestione di tutte le rendicontazioni a valere sui progetti presentati a Regione Piemonte, alla CCIAA di Cuneo, alle Fondazioni Bancarie e altri soggetti istituzionali.

ATTIVAR Service & Production srl

Dal 2002 al 2010

Gestione amministrativa

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2006 - 2009

LAUREA SPECIALISTICA - COMUNICAZIONE PER LE ISTITUZIONI E LE IMPRESE

Università degli Studi di Torino

Tesi: Il ruolo e l'istituzione del Fondo Monetario Internazionale

110/110 Cum laude

2002 - 2006

LAUREA TRIENNALE - COMUNICAZIONE INTERCULTURALE E SOCIOLOGIA

2000

DIPLOMA TECNICO COMMERCIALE

● COMPETENZE DIGITALI

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE -	C1	C1	C1	C1	C1
FRANCESE	C1	C1	C1	C1	C1
SPAGNOLO	B2	B2	B2	B2	B2


Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE**

- Gestione progettuale
- Gestione gruppi di lavoro
- Ingegnerizzazione dei processi di sviluppo turistico
- Ingegnerizzazione processi e flussi lavorativi
- Pubbliche relazioni
- Problem solving
- Gestione strategie di sviluppo turistico locale
- Capacità di adattamento alle evoluzioni lavorative

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali"

Bossolasco, 16 maggio 2023


Elisa Casetta